
 

 
Betraktelse inför Elfte söndagen  

efter trefaldighet 
Bengt Ljungberg, präst i Backa kyrka och Bäckebols kyrksal, delar med sig av sina tankar. 

Evangelietexten för Elfte söndagen efter trefaldighet, hämtad ur Matteusevangeliet  
23:1-12, finns utskriven i sin helhet på ordningen för gudstjänst i hemmet.  

 

Ett liv 

 

Vad engagerar och intresserar Gud? Ibland händer det att vi tyvärr delar upp livet i andliga 

och världsliga frågor. Man menar då ofta att Gud bara har med det andliga att göra. Det 

andliga kan då handla om hur vi ber eller läser Bibeln eller hur ofta vi deltar i gudstjänst. Det 

världsliga skulle här kunna motsvara exempelvis hur vi hanterar våra pengar, miljön, våra 

relationer, människors livsvillkor i vårt land och ute i världen. 

 

Astrid Lindgrens Karlsson på taket säger många gånger när han förstört något som tillhör 

lillebror att ”det är en världslig sak”. Hans inställning är att det inte är så noga och så mycket 

att bry sig om. Det är till skada om ett sådant förhållningssätt präglar vår relation till Gud. 

Livet är vävt i ett stycke och utgör en helhet. Någon annan värld än denna finns inte. Det är 

här vi lever våra liv. Allt är i en mening heligt och andligt. I allt vi möter har vi med Gud att 

göra. ”Vad ni inte har gjort för någon av dessa minsta, det har ni inte heller gjort för mig”, 

säger Jesus (Matt 25:45). 

 

Tro och liv är söndagens tema. Jesus säger ordet hycklare i söndagens evangelietext till dem 

som inte låter tron föras över på livet i vardagen. Till dem som menar att det inte är så viktigt 

att hålla ihop tron på Gud med kärleken till människorna. Trovärdigheten prövas i vardagens 

liv för Kyrkan. Det brukar väcka stor uppmärksamhet när det blir känt att någon inte lever 

som den personen lär. 

 

För Gud går det aldrig att hålla något hemligt. I Backa kyrka finns ett öga i en triangel 

ovanför altartavlan. Ögat påminner oss om att Gud ser oss. Ett barn som kom in i kyrkan lade 

märke till ögat. Barnet sade att det känns som en övervakningskamera. Den positiva sidan av 

detta handlar för mig om att Gud verkligen ser och vet om allt som händer på denna jord. Det 

är värt att tänka på för alla som faller offer för människors ondska. Det är en källa till tröst. 

Men jag tänker också att Guds allseende öga i bästa fall kan få oss alla att besinna oss att inte 

trampa på någon människa, varken med fysiskt eller psykiskt våld. 

 

”Låt mig slippa se era illdåd. 



Sluta göra det onda 

och lär er göra det goda. 

Sträva efter rättvisa, 

stöd den förtryckte. 

För den faderlöses talan, 

skaffa änkan rätt.” 

Så står det i dagens gammaltestamentliga text, hämtad ur Jesajas första kapitel, vers 16-17. 

 

Kärleken till Gud vill föda fram i våra liv det som uttrycks i Bibelns ord: ”Vi älskar därför att 

han först älskade oss” (1 Joh 4:19). Guds kärlek möter oss på ett särskilt sätt när Jesus dör på 

korset för att rädda oss. ”Genom att Jesus gav sitt liv för oss har vi lärt känna kärleken” (1 Joh 

3:16). Varje dag får vi leva av Guds nåd och öppna oss för Guds kärlek. Vila i den, bäras av 

den och leva ut den. 


